



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Pregão Presencial nº 0802.01/2019

Ref: Proposta de Preços

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/ CE.

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA -CE

Fone/Fax: (85) 30515001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6



LOTE 01

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	ASSUNGRIN	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLAMATO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	UND	30	R\$ 3,45	R\$ 103,50
2	YOKI	AMIDO, DE MILHO, EMB 500G, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
3	SANTA HELENA	BALA, MASTIGÁVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	700	R\$ 10,30	R\$ 7.210,00



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



4	PILAO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; OBSERVAÇÃO(ÕES) ESPECÍFICA(S): O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABIC; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS, SEGUNDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT /	500	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
5	MARATA	CANELA EM PÓ. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	UND /	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
6	ODERICH	CATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 380 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND /	260	R\$ 5,80	R\$ 1.508,00
7	NATIVE	CHÁ DE CAMOMILA SACHÊ 1KG	KG /	11	R\$ 28,40	R\$ 312,40
8	NATIVE	CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ 1KG	KG /	36	R\$ 28,40	R\$ 1.022,40
9	NATIVE	CHÁ DE CAPIM SANTO SACHÊ 1KG	KG /	9	R\$ 28,40	R\$ 255,60
10	NATIVE	CHÁ DE HORTELÃ SACHÊ 1KG	KG /	5	R\$ 28,40	R\$ 142,00
11	KIMIMO	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM, COR ALARANJADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	PCT /	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
12	KITANO	COMINHO EM PÓ. EMBALAGEM COM MÍNIMO 60 G E MÁXIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	PCT /	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the word 'JPC'.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

13	PUREZA	DOCE, DE BANANA OU GOIABA, TIPO MARIOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT /	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
14	CEPERA	ESSÊNCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM EM FRASCO DE 30ML, INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE DE CARAMELO E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	FR /	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
15	FUNGINI	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	UND /	270	R\$ 4,70	R\$ 1.269,00
16	NESTLE	FLOCOS DE 3 CEREAIS: TRIGO, CEVADA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND /	70	R\$ 13,35	R\$ 934,50
17	NESTLE	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LÍPIDIO - EMBALAGEM 400G.	PCT /	500	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00
18	QUACKER	AVEIA EM FLOCOS 500G. QUANTIDADE POR PORÇÃO, VALORES DIÁRIOS. GORDURA TRANS, 0,9G, 0. VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL, 5. FIBRA ALIMENTAR, 3,2G, 13. CARBOIDRATOS, 17G, 6. GORDURAS SATURADAS, 0,6G, 3. SÓDIO, 0MG, 0. PROTEÍNAS, 4,5G, 9. GORDURAS TOTAIS, 2,4G, 4. FERRO, 1,4MG, 10. (*) VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL ...	UND /	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
19	QUACKER	FARINHA DE AVEIA 500G. A AVEIA (AVENA SATIVA L.) É UMA GRAMÍNEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE, FOI UM DOS PRIMEIROS CEREAIS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C. APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A RETIRADA DA CASCA, O QUE RESULTA NA SOBRA DA SÊMEA.	UND /	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

20	FORMA FACIL	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (0% DE AÇUCAR) - INGREDIENTES : LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESPESSANTES AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESULFAME K E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM FENILALANINA. EMBALAGEM DE 1KG	KG	200	R\$	16,60	R\$	3.320,00
21	QUERO	MAIONESE, TRADICIONAL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	KG	110	R\$	9,08	R\$	998,80
22	PURO SABOR	MARGARINA, VEGETAL, LÍPIDIOS TOTAIS MÍNIMOS DE 60%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TEOR DE LÍPIDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	R\$	10,20	R\$	5.100,00
23	ITAGUARY	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	600	R\$	3,40	R\$	2.040,00
24	ITAGUARY	MILHO PARA MUGUNZÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	115	R\$	2,45	R\$	281,75
25	KITANO	ORÉGANO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	PCT	50	R\$	2,50	R\$	125,00
26	POP	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUITI. INGREDIENTES BÁSICAS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	400	R\$	12,00	R\$	4.800,00



[Handwritten signatures and marks]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



27	DELANIANE	PURÉ DE BATATA, BATATA DESIDRATADA, AMIDO MODIFICADO, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GORDURA DE ALGODÃO E CONDIMENTOS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE EM PELO MENOS METADE DO PERIODO DE VALIDADE TOTAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	100	R\$	24,00	R\$	2.400,00
28	QUALIMAX	REFRESCO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS EM PÓ (1%), ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE: AROMA IDENTICO AO NATURAL DE GOIABA, ANTIUMECTANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOXIMETIL CELULOSE, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ACIDOASCÓRBICO (VITAMINA C) E CORANTE ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	150	R\$	10,00	R\$	1.500,00
29	ANTARTICA	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	100	R\$	53,50	R\$	5.350,00
30	ANTARTICA	REFRIGERANTE, SABOR ES DIVERSOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 12 x 250L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	500	R\$	20,50	R\$	10.250,00
31	COCA COLA	REFRIGERANTE, SABOR COLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	240	R\$	61,00	R\$	14.640,00
32	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	1000	R\$	3,50	R\$	3.500,00



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



33	DA FRUTA	SUCO PRONTO PARA BEBER. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	18000	R\$	1,80	R\$	32.400,00
34	SÃO BRAS	TEMPERO EM PÓ - 60G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, USÊNCIA DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	140	R\$	2,00	R\$	280,00
35	MAGGI	TEMPERO EM TABLETE CAIXA COM 24 UND DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UND DE 19G, AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	CX	120	R\$	12,60	R\$	1.512,00
36	REGINA	TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 300 G, AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	320	R\$	4,40	R\$	1.408,00
37	REGINA	VINAGRE, DE ALCÓOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	180	R\$	2,25	R\$	405,00
TOTAL LOTE 01							R\$	132.470,95

cento e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e cinco centavos



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



LOTE 02						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	GALLO	AZEITE, DE OLIVA, PURO, SEM COLESTEROL EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, LEVANDO EM CONTA A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	30	R\$ 25,15	R\$ 754,50
2	RIVOLI	AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	UND	150	R\$ 17,25	R\$ 2.587,50
3	BETANIA	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL EMBALAGEM: COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	UND	810	R\$ 3,18	R\$ 2.575,80
4	FUNGINI	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	LATA	450	R\$ 2,60	R\$ 1.170,00
5	FUNGINI	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	LATA	650	R\$ 2,70	R\$ 1.755,00
6	SOYA	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DO ÊNFASE E DATA OU PRAZO DE	UND	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
7	88	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL. EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	LATA	370	R\$ 3,40	R\$ 1.258,00
TOTAL LOTE 02						R\$ 12.300,80

doze mil e trezentos reais e oitenta centavos



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvcl6@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

LOTE 03						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	CHOCOLATTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
2	CHOQUINHO	BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	8000	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00
3	ERIKA	BISCOITO ACEBOLADO, EMBALADO EM PCT COM 300G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00
4	RICHESTER	BISCOITO INTEGRAL EMBALADO EM PACOTE 156G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIO E MELHORADOR DE FARINHA: ENZIMA PROTEASE. CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	350	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
5	ESTRELA	BISCOITO, DOCE, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00





VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



6	ESTRELA	BISCOITO, DOCE, TIPO POPULAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1000	R\$	4,00	R\$	4.000,00
7	RICHESTER	BISCOITO, RECHEADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	15000	R\$	1,29	R\$	19.350,00
8	ESTRELA	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1000	R\$	3,99	R\$	3.990,00
9	PELLAGIO	BISCOITO, TIPO WAFER, SABOR MORANGO E CHOCOLATE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	8000	R\$	1,30	R\$	10.400,00
10	RICHESTER	BOLINHO DE FIBRA - EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 50 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES. ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03).	UND	500	R\$	1,40	R\$	700,00
11	RICHESTER	BOLINHO PRONTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 40 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES. ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS.	PCT	5000	R\$	1,40	R\$	7.000,00



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

12	BOM DU LEITE	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	500	R\$	5,58	R\$	2.790,00
13	SUPRA SOY	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA DE 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	100	R\$	28,50	R\$	2.850,00
14	ITALAC	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	LATA	400	R\$	7,18	R\$	2.872,00
15	MENINA	LEITE DE COCO, TRADICIONAL NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	210	R\$	3,00	R\$	630,00
16	MARATA	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES VARIADOS), EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200G; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERA SER INFERIOR A METADE DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, TENDO COMO BASE A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	800	R\$	5,00	R\$	4.000,00
17	FORMA FACIL	MISTURA PARA PREPARO DE CANIQUINHA, EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	250	R\$	13,50	R\$	3.375,00
18	FORMA FACIL	MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO SABOR CARNE OU FRANGO, EMBALAGEM EM PACOTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	10	R\$	14,50	R\$	145,00





VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

19	FORMA FACIL	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA PRONTA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	100	R\$	14,40	R\$	1.440,00
----	-------------	---	-----	-----	-----	-------	-----	----------

TOTAL LOTE 03

R\$ 97.597,00

noventa e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais

LOTE 04

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	FORPAN	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	1500	R\$ 3,08	R\$ 4.620,00
2	URBANO	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	KG	300	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00
3	ITAGUARY	ARROZ, BRANCO, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KG	1500	R\$ 4,21	R\$ 6.315,00
4	MARATA	FARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	UNID	500 /	R\$ 1,99	R\$ 995,00

SETOR DE LICITAÇÃO
FL.N. 475
VISTO



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



5	ITAGUARY	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KG	300	R\$	6,28	R\$	1.884,00
6	FINNA	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	KG	300	R\$	4,69	R\$	1.407,00
7	FINNA	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS	KG	300	R\$	4,39	R\$	1.317,00
8	ITAGUARY	FÉCULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NÓCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRODUZIDO EM 2012/2013. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES, NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	300	R\$	5,44	R\$	1.632,00
9	ITAGUARY	FEIJÃO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	500	R\$	5,30	R\$	2.650,00
10	ITAGUARY	FEIJÃO, CARIÓCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KG	200	R\$	5,80	R\$	1.160,00
11	FORTALEZA	MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPI DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	PCT	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



12	ESTRELA	MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
13	ESTERIA	MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
14	BOM SABOR	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 230,4 KCAL/ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUIIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
15	MAR E SOL	SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA; ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
16	DOCE FINO	RAPADURA, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES	UND	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04

R\$ 33.401,00

trinta e três mil, quatrocentos e um reais

LOTE 05

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	CEASA	ALHO: Cabeça de alho de 1ª qualidade em perfeito estado de conservação para consumo. TAMANHO MÉDIO	KG	250	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00
2	CEASA	ABACAXI: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com cascas sãs, sem rupturas.	KG	400	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
3	CEASA	BANANA: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com cascas sãs, sem rupturas.	KG	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
4	CEASA	BATATA INGLESA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
5	CEASA	CEBOLA BRANCA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvcl6@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



6	CEASA	CENOURA: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	600	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00
7	CEASA	CHEIRO VERDE: Coentro e Cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno.	MAÇO	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
8	CEASA	LARANJA: Laranja pêra, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
9	CEASA	MAÇÃ: Maçã vermelha de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
10	CEASA	MELANCIA: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, acondicionada em a granel.	KG	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
11	CEASA	MELÃO: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, acondicionada em a granel.	KG	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
12	CEASA	MAMÃO: Formosa de 1ª qualidade, grau de maturação adequado (semi-maduro)	KG	350	R\$ 2,80	R\$ 980,00
13	CEASA	PIMENTA DE CHEIRO Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	80	R\$ 6,40	R\$ 512,00
14	CEASA	PIMENTÃO VERDE: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
15	CEASA	TOMATE: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	360	R\$ 9,15	R\$ 3.294,00
16	CEASA	ALFACE: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
17	CE	REPOLHO: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UND	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
18	MAIS BATATA	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1KG	KG	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
19	COPACOL	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1KG	KG	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00
20	CEASA	BETERRABA: Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
21	CEASA	UVA ITÁLIA: In natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.	KG	80	R\$ 7,70	R\$ 616,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 34.527,00

trenta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais

LOTE 06

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	MINERVA	CARNE BOVINA COXÃO MOLE: CONGELADA. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 5 A 10 KG, INVIOVADOS ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZAM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DA ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA.	KG	800	R\$ 29,70	R\$ 23.760,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



2	DE BOA	CARNE DE CHARQUE, DIAITEIRO, ACONDICIONADO EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA DO PRAZO DE VALIDADE	KG	350	R\$	31,30	R\$	10.955,00
3	LAREDO	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA: OBTIDA A PARTIR DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KG	400	R\$	14,30	R\$	5.720,00
4	COPACOL	FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O	KG	650	R\$	10,20	R\$	6.630,00
5	COPACOL	FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O	KG	890	R\$	12,00	R\$	10.680,00



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

6	MASSA LEVE	MASSA PARA PASTEL PACT. 500 GR, Conservar sob refrigeração de 1°C a 10°C.	PCT	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
7	RESENDE	PRESUNTO SUÍNO FATIADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRESUNTO MAGRO (SEM CAPA DE GORDURA). EMBALAGEM HERMÉTICA. PEÇAS DE 3 QUILOS (TOLERÂNCIA DE +/- 5%). POSSUIR SELO SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
8	RESENDE	QUEIJO: MUÇARELA FATIADO, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÚVEL, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA	KG	300	R\$ 21,20	R\$ 6.360,00
9	COPACOL	SALSICHA TIPO HOT DOG. EM PACOTES DE 5 KG, CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10. 674 DE	KG	300	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00
10	JEAN VELEIRO	FILÉ DE PEIXE: TIPO TILÁPIA CONGELADO KG, FILÉ CONGELADO DE PESCADA BRANCA, ISENTO DE VÍSCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCADA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRA NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIF/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	KG	100	R\$ 28,06	R\$ 2.806,00
11	GIPAN	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	PCT	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
12	GIPAN	PÃO TIPO HAMBURGER, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	PCT	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



13	SÃO JOSE	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	BANDEJA	200	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
14	ROMANA	BOLO DIVERSOS SABORES: DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. DEVE SE APRESENTAR SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AUSENTE DE RESÍDUOS, PARASITAS, LARVAS E QUALQUER OUTRO ORGANISMO, MICRO- ORGANISMO E SUBSTÂNCIA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O SEU ASPECTO DEVERÁ SER DE MASSA COZIDA/ASSADA E SEM SINAIS DE QUEIMADURAS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER , INDIVIDUAL E ADEQUADA COM AS NORMAS DA ANVISA. NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO: A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 10 DIAS APÓS ENTREGA. PESO 500G	UND	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 88.695,00

oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais

LOTE 07

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	GUTINHO	SORVETE DE IOGURTE , PCT C/100UND COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS. CONTÉM: AROMATIZANTE SABOR IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTAS. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN	PCT	200	R\$ 103,80	R\$ 20.760,00
2	LUISA	PIPOCA AMANTEIGADA SAQUINHO DE 20G, PCT C/ 100UND	PCT	350	R\$ 46,70	R\$ 16.345,00
3	IDAIA	AGUA MINERAL COPO 200ML CX/48UND	FARDO	400	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
4	IDAIA	AGUA MINERAL 500ML CX/12UND	FARDO	400	R\$ 13,10	R\$ 5.240,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 54.145,00

cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 453.136,75

quatrocentos e cinquenta e três mil, cento e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

Fort-Ce, 26 de Março de 2019

Vicente de Carvalho Santos
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001 - 70
CPF: 715.872.093 - 49
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signatures and initials in the right margin]

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas, serviços e projetos, junto a secretaria de assistência social do município de madalena/ ce.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Adoçante, dietético, líquido, tipo artificial, contendo sacarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade	UND	30	RS 3,65	RS 109,50	MARATA
2	Amido, de milho, emb 500g, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500 g, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	60	RS 6,50	RS 390,00	KIMIMO
3	Bala, mastigável artificial sabores diversos. Ingredientes básicos: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, aromatizantes e conservantes. Embalados em saco plástico com 700g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	700	RS 10,40	RS 7.280,00	SANTA RITA
4	Cafê torrado e moído. Embalagem a vácuo de 500 gramas, de primeira qualidade. Características da embalagem: apresentar informação nutricional; observação(ões) específica(s): o café deve possuir o selo de pureza associação brasileira da indústria de café - abic; o produto deve estar isento de impureza e matéria estranha e seguir os padrões microbiológicos, segundo resolução vigente da anvisa; o produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente do ministério da saúde; na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem.	PCT	500	RS 12,90	RS 6.450,00	SANTA CLARA
5	Canela em pó. Embalagem, contendo no mínimo 35 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpqa	UND	20	RS 5,60	RS 112,00	KITANO
6	Catchup tradicional. Embalagem, contendo no mínimo 380 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpqa.	UND	260	RS 5,77	RS 1.500,20	QUERO
7	Chá de camomila sachê 1kg	KG	11	RS 27,50	RS 302,50	KITNAO
8	Chá de erva doce sachê 1kg	KG	36	RS 27,50	RS 990,00	KITNAO
9	Chá de capim santo sachê 1kg	KG	9	RS 27,50	RS 247,50	KITNAO
10	Chá de hortelã sachê 1kg	KG	5	RS 27,50	RS 137,50	KITNAO

11	Colorífico, alimentício, a base de urucum, cor alaranjada, acondicionado em pacote de 1kg, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade	PCT	30	R\$ 8,56	R\$ 256,80	MARATA
12	Cominho em pó. Embalagem com mínimo 60 g e máximo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	PCT	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80	KITANO
13	Doce, de banana ou goiaba, tipo mariola, acondicionado em embalagem com no mínimo 300 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	FLOR DO LAR
14	Essência de baunilha embalagem em frasco de 30ml, ingredientes: água destilada, álcool etílico, corante de caramelo e aromatizante. Não contém glúten. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms	FR	20	R\$ 7,79	R\$ 155,80	DR. OCKTER
15	Extrato de tomate, concentrado. Embalagem em sachê com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	UND	270	R\$ 4,65	R\$ 1.255,50	QUERO
16	Flocos de 3 cereais: trigo, cevada e aveia, instantâneo em embalagem de 400g inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.	UND	70	R\$ 12,20	R\$ 854,00	NESTLE
17	Farinha láctea, sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	PCT	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	NESTLE
18	Aveia em flocos 500g. Quantidade por porção, valores diários. Gordura trans, 0,9g, 0. Valor energético, 108kcal, 5. Fibra alimentar, 3,2g, 13. Carboidratos, 17g, 6. Gorduras saturadas, 0,6g, 3. Sódio, 0mg, 0. Proteínas, 4,5g, 9. Gorduras totais, 2,4g, 4. Ferro, 1,4mg, 10. (*) valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal	UND	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	NESTLE
19	Farinha de aveia 500g. A aveia (avena sativa L) É uma gramínea pertencente à família poaceae, foi um dos primeiros cereais consumidos pelo homem, por volta de 7.000 a.c.. Após a colheita da aveia, ocorre a retirada da casca, o que resulta na semente	UND	500	R\$ 14,20	R\$ 7.100,00	NESTLE
20	Mistura para o preparo de bebida láctea sabor de chocolate com vitaminas, ferro zinco (0% de açúcar) - ingredientes : leite integral em pó, cacau em pó, espessantes amido modificado, gordura vegetal de algodão, sal, mistura de vitaminas e sais minerais(a,b1,b6,c, niacina, ferro e zinco), estabilizante lecitina de soja, edulcorantes artificiais: aspartame, ciclamato de sódio e acesulfame k e aroma idêntico ao natural de baunilha. Não contem glúten. contem femilalanina .embalagem de 1kg	KG	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	FORMA FACIL.

21	Maionese, tradicional. Embalagem com no mínimo 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa.	KG	110	RS 8,95	RS 984,50	ODERICH
22	Margarina, vegetal, lipídios totais mínimos de 60%, acondicionado em embalagem contendo 01 kg, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo no mínimo, o teor de lipídios totais, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	500	RS 9,80	RS 4.900,00	PRIMOR
23	Milho de pipoca, com dados de identificação do produto, embalagem de 500g, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	PCT	600	RS 3,35	RS 2.010,00	TIO JOÃO
24	Milho para mugunzá, com dados de identificação do produto, embalagem de 500g, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	PCT	115	RS 2,52	RS 289,80	TIO JOÃO
25	Orégano, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem com no mínimo 10g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e cnpj do fabricante e data ou prazo de validade.	PCT	50	RS 2,55	RS 127,50	KITANO
26	Pirulito bola chiclé sabor tutti frutti. Ingredientes básicas: açúcar, xarope de glicose, aromatizantes, corantes e conservantes. Embalados em saco plástico com 700g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	400	RS 12,45	RS 4.980,00	POP
27	Purê de batata, batata desidratada, amido modificado, leite integral em pó, sal, gordura de algodão e condimentos. embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, dentro do prazo de validade em pelo menos metade do período de validade total, contados a partir da data de entrega do produto.	PCT	100	RS 22,50	RS 2.250,00	MAGGI
28	Refresco em pó, contendo 1 kg do produto, ingredientes: açúcar, polpa de frutas em pó (1%), acidulante, ácido cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural de goiaba, antiemético, fosfato tricálcico, regulador de acidez, citrato de sódio, estabilizante carboximetil celulose, corante inorgânico, dióxido de titânio, ácido ascórbico (vitamina c) e corante artificiais vermelho 40 e azul brilhante. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	150	RS 9,50	RS 1.425,00	MID
29	Refrigerante, sabores diversos, acondicionada em embalagem contendo 6 x 2l, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. Rotulagem contendo nome e cnpj do fabricante, número do registro no ministério da agricultura, nome ou marca do produto, identificação do lote e data ou prazo de validade.	FARDO	100	RS 52,90	RS 5.290,00	KAUT
30	Refrigerante, sabores diversos acondicionada em embalagem contendo 12 x 250l, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. Rotulagem contendo nome e cnpj do fabricante, número do registro no ministério da agricultura, nome ou marca do produto, identificação do lote e data ou prazo de validade.	FARDO	500	RS 19,50	RS 9.750,00	FANTA

31	Refrigerante, sabor cola, acondicionada em embalagem contendo 6 x 2l, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. Rotulagem contendo nome e cnpj do fabricante, número do registro no ministério da agricultura, nome ou marca do produto, identificação do lote e data ou prazo de validade.	FARDO	240	RS 59,80	RS 14.352,00	COCA-COLA
32	Suco de fruta concentrado, sabores variados. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	UND	1000	RS 3,45	RS 3.450,00	UNISUCOS
33	Suco pronto para beber. Sabores variados. Embalagem de 200ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde	UND	18000	RS 1,75	RS 31.500,00	UNISUCOS
34	Tempero em pó - 60g, embalagem de 60g do produto, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	140	RS 2,15	RS 301,00	REGINA
35	Tempero em tablete caixa com 24 und de 19g, acondicionado em caixa com 24 und de 19g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	CX	120	RS 11,50	RS 1.380,00	KITANO
36	Tempero, completo, tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 300 g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	320	RS 4,45	RS 1.424,00	KITANO
37	Vinagre, de álcool, acondicionado em recipiente contendo 500 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UND	180	RS 2,30	RS 414,00	MARATA
VALOR TOTAL DO LOTE:					RS	129.255,90
cento e vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA

1	Azeite, de oliva, puro, sem colesterol. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Levando em conta a data de entrega do produto.	LATA	30	RS 24,50	RS 735,00	COSINEIRO
2	Azeitona, verde, em conserva. Embalagem contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a resolução 13/77 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa.	UND	150	RS 16,20	RS 2.430,00	QUERO
3	Creme, de leite, tradicional. Embalagem: com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	UND	810	RS 3,10	RS 2.511,00	CLL
4	Ervilha, reidratada, em conserva. Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	LATA	450	RS 2,49	RS 1.120,50	QUERO
5	Milho verde, em conserva, acondicionado em embalagem com 200 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade	LATA	650	RS 2,65	RS 1.722,50	QUERO
6	Óleo, comestível, vegetal, de soja, refinado, sem colesterol, acondicionado em embalagem contendo 900 ml, validade do produto não poderá ser inferior a 6 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deve estar de acordo com as normas e resoluções da anvisa. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e peso líquido do produto, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data do ênfase e data ou prazo de validade.	UND	400	RS 5,39	RS 2.156,00	ABC
7	Sardinha, em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms ou ministério da agricultura.	LATA	370	RS 3,35	RS 1.239,50	88

VALOR TOTAL DO LOTE:

RS 11.914,50

onze mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Achocolatado em pó, a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	PCT	600	RS 6,59	RS 3.954,00	VIA LACTEA
2	Bebida láctea, sabor chocolate, embalagem de 200ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	UND	8000	RS 2,40	RS 19.200,00	BETANIA
3	Biscoito acebolado, embalado em pet com 300g, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente no anvisa/ms rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	500	RS 14,90	RS 7.450,00	PALADAR

4	Biscoito integral embalado em pacote 156g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: fosfato monocalcico e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha: enzima protease. Contém glúten. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de sua fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da anvisa.	PCT	350	RS	5,52	RS	1.932,00	RICHESTER
5	Biscoito, doce, tipo maria, acondicionado em embalagem contendo 400 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	500	RS	4,15	RS	2.075,00	ESTRELA
6	Biscoito, doce, tipo popular acondicionado em embalagem contendo 400 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1000	RS	4,10	RS	4.100,00	ESTRELA
7	Biscoito, recheado. Embalagem com no mínimo 55 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnmpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	PCT	15000	RS	1,35	RS	20.250,00	RICHESTER
8	Biscoito, tipo cream cracker, acondicionado em embalagem contendo 400 g, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente no anvisa/ms rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1000	RS	4,30	RS	4.300,00	ESTRELA
9	Biscoito, tipo waffler, sabor morango e chocolate. Embalagem com no mínimo 35 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá obedecer a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da anvisa.	PCT	8000	RS	1,35	RS	10.800,00	ESTRELA
10	Bolinho de fibra - em embalagem individual de polipropileno contendo 01 (uma) unidade de 50 gramas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibras de frutas, cacau, conservantes. Isento de gorduras trans, corantes e sabores artificiais. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 anvisa/ms) (rde nº 263 22/09/05 anvisa/ms). Rotulagem obrigatória (rde nº 360/359 de 23/12/03, rde nº 259 de 20/09/02, rde nº 123 de 13/05/04, rde nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03).	UND	500	RS	1,45	RS	725,00	ESTRELA
11	Bolinho pronto, em embalagem individual de polipropileno contendo 01 (uma) unidade de 40 gramas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibras de frutas, cacau, conservantes. Isento de gorduras trans, corantes e sabores artificiais.	PCT	5000	RS	1,45	RS	7.250,00	ESTRELA

12	Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias após a data de entrega do produto.	PCT	500	RS 5,45	RS 2.725,00	BOM DU LEITE
13	Leite em pó sem lactose lata de 300g, embalagem primária de alumínio, em pacotes de 300g, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias após a data de entrega do produto.	LATA	100	RS 27,90	RS 2.790,00	SUPRASOY
14	Leite, condensado, tradicional. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	LATA	400	RS 7,10	RS 2.840,00	BETANIA
15	Leite de coco, tradicional. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	UND	210	RS 2,99	RS 627,90	SOCOCO
16	Mingau - mistura para preparo de mingau de milho ou arroz (sabores variados), embalada em caixa de papelão ou saco de polietileno de 200g, com registro no ministério da saúde, a validade do produto não deverá ser inferior a metade do prazo de validade total, tendo como base a data de entrega do produto.	PCT	800	RS 4,85	RS 3.880,00	NUTRILON
17	Mistura para preparo de canjiquinha, embalagem de 01 kg, natural, aroma e cor própria, em condições adequadas para o consumo. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	250	RS 12,80	RS 3.200,00	FORMA FACIL.
18	Mistura para preparo de risoto sabor carne ou frango, embalagem em pacote de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	PCT	10	RS 13,90	RS 139,00	FORMA FACIL
19	Mistura para preparo de sopa pronta de carne com macarrão e legumes, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms ou ministério da agricultura.	UND	100	RS 13,90	RS 1.390,00	FORMA FACIL.
VALOR TOTAL DO LOTE:					RS	99.627,90
noventa e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos						
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Açúcar, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa. Embalagem contendo 01 kg, contendo no mínimo, nome e cnpj do fabricante, nome e tipo do produto, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	1500	RS 3,16	RS 4.740,00	ITAGUARY

2	Arroz integral tipo 1, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms	KG	300	RS 5,35	RS 1.605,00	EMOÇÕES
3	Arroz, branco, tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms.	KG	1500	RS 4,26	RS 6.390,00	PRECIOSO
4	Farinha de milho 500g, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	UNID	500	RS 1,85	RS 925,00	PRECIOSO
5	Farinha, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	KG	300	RS 6,18	RS 1.854,00	PRECIOSO
6	Farinha, de trigo, com fermento. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - anvisa e portaria 74/94 do ms/snvs.	KG	300	RS 4,59	RS 1.377,00	BRANDINE
7	Farinha, de trigo, sem fermento. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - anvisa e portaria 74/94 do ms/snvs.	KG	300	RS 4,47	RS 1.341,00	BRANDINE
8	Fécula de mandioca - isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico transparente contendo 1.000g do produto. Data de fabricação, validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Rotulagem obrigatória. Produzido em 2012/2013. Validade mínima de 08 meses, na data de entrega do produto.	KG	300	RS 5,35	RS 1.605,00	JURITI
9	Feijão de corda. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in nº 12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	500	RS 5,25	RS 2.625,00	PRECIOSO
10	Feijão, carioca, tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms	KG	200	RS 5,69	RS 1.138,00	PRECIOSO

11	Macarrão argola com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo no mínimo, nome e peso líquido do produto, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	200	RS 5,45	RS 1.090,00	URBANO
12	Macarrão p/ lasanha 500g, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo no mínimo, nome e peso líquido do produto, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	200	RS 6,80	RS 1.360,00	ESTRELA
13	Macarrão parafuso 500g, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo no mínimo, nome e peso líquido do produto, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	300	RS 5,40	RS 1.620,00	ESTRELA
14	Macarrão, tipo espaguete, a base de farinha, mínimo de 58 g de carboidratos, 8,0 g de proteína, 230,4 kcal/ 960 kj, com ausência de larvas, parasitas ou sujidades, acondicionado em embalagem contendo 500 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo no mínimo, nome e peso líquido do produto, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	1500	RS 2,59	RS 3.885,00	BOM SABOR
15	Sal, refinado, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 kg, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da anvisa/ms e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	200	RS 0,99	RS 198,00	ALTEZA
16	Rapadura, aroma e cor própria, em condições adequadas para o consumo, barra com aproximadamente 1 kg, dados de identificação do produto, data de fabricação prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes	UND	200	RS 7,89	RS 1.578,00	FLOR DO LAR

VALOR TOTAL DO LOTE:

RS 33.331,00

trinta e três mil, trezentos e trinta e um reais

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Alho: cabeça de alho de 1ª qualidade em perfeito estado de conservação para consumo. Tamanho médio	KG	250	RS 19,50	RS 4.875,00	IN NATURA
2	Abacaxi: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com cascas sãs, sem rupturas.	KG	400	RS 3,70	RS 1.480,00	IN NATURA
3	Banana: 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com cascas sãs, sem rupturas.	KG	500	RS 3,70	RS 1.850,00	IN NATURA
4	Batata inglesa: fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	400	RS 5,55	RS 2.220,00	IN NATURA
5	Cebola branca: fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	500	RS 5,60	RS 2.800,00	IN NATURA
6	Cenoura: fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	600	RS 4,45	RS 2.670,00	IN NATURA
7	Cheiro verde: coentro e cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno.	MAÇO	600	RS 0,99	RS 594,00	IN NATURA
8	Laranja: laranja péra, de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	1000	RS 4,23	RS 4.230,00	IN NATURA
9	Maçã: maçã vermelha de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	300	RS 6,30	RS 1.890,00	IN NATURA
10	Melancia: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta, acondicionada em a granel.	KG	200	RS 1,75	RS 350,00	IN NATURA

11	Melão: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel.	KG	200	RS 3,55	RS 710,00	IN NATURA
12	Mamão: formosa de 1ª qualidade, grau de manutenção adequado (semi-maduro)	KG	350	RS 2,75	RS 962,50	IN NATURA
13	Pimenta de cheiro fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	80	RS 6,21	RS 496,80	IN NATURA
14	Pimentão verde: fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados.	KG	200	RS 6,09	RS 1.218,00	IN NATURA
15	Tomate: fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de pvc frestados.	KG	360	RS 8,60	RS 3.096,00	IN NATURA
16	Alface: fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UND	200	RS 1,89	RS 378,00	IN NATURA
17	Repolho: fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	UND	300	RS 4,49	RS 1.347,00	IN NATURA
18	Batata palito pré-frita congelada 1kg	KG	100	RS 7,90	RS 790,00	IN NATURA
19	Macaxeira pré-cozida em palito congelada 1kg	KG	100	RS 4,99	RS 499,00	IN NATURA
20	Beterraba: fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	100	RS 4,75	RS 475,00	IN NATURA
21	Uva Itália: in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.	KG	80	RS 7,79	RS 623,20	IN NATURA
VALOR TOTAL DO LOTE:					RS	33.554,50

trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIL.	PREÇO TOTAL.	MARCA
1	Carne bovina coxão mole: congelada. Embalagem primária plástica transparente em pacotes de 5 a 10 kg, inviolados íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizam o consumo. Deve chegar ao local da entrega com registro de serviço de inspeção/ma. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	800	RS 28,45	RS 22.760,00	FRI BOI
2	Carne de charque, dianteiro. Acondicionado em filme de pvc transparente ou suco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e cnpj do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade	KG	350	RS 30,99	RS 10.846,50	FRI BOI
3	Carne moída bovina congelada: obtida a moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 83 anexo ii de 21/11/03 mapa). Registro no sif. Rotulagem obrigatória (rde nº. 360/359 de 23/12/03, rde nº. 259 de 20/09/02, rde nº. 123 de 13/05/04 e in nº 83 anexo ii de 21/11/03, lei nº10. 674). Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	KG	400	RS 14,13	RS 5.652,00	FORT BOI



4	Frango: corte de frango tipo coxa e sobrecoxa. Seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do sda/dipoa). Registro do sif. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº. 123 de 13/05/04 e portaria nº 210 de 10/11/98 mapa, lei nº10. 674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo o produto.	KG	650	RS	9,90	RS	6.435,00	
5	Frango: corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (portaria nº210 de 10/11/98 do sda/dipon). Registro do sif. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº. 123 de 13/05/04 e portaria nº 210 de 10/11/98 mapa, lei nº10. 674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo o produto.	KG	890	RS	11,50	RS	10.235,00	AVE NOVA
6	Massa para pastel pact. 500 gr, conservar sob refrigeração de 1° a 10°c.	PCT	100	RS	16,50	RS	1.650,00	MINEIRO
7	Presunto suíno fatiado, características técnicas: presunto magro (sem capa de gordura). embalagem hermética. Peças de 3 quilos (tolerância de +/- 5%). Possuir selo sif do ministério da agricultura.	KG	200	RS	16,50	RS	3.300,00	SEARA
8	Queijo: muçarela fatiado, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma.364 de 04/09/97 e nta-11 (decreto 12486 de 20/10/78) e suas alterações posteriores. O rótulo deverá seguir a instrução normativa nº 22, de 24/11/05, do mapa.	KG	300	RS	20,90	RS	6.270,00	SEARA
9	Salsicha tipo hot dog. Em pacotes de 5 kg, congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característico. Não será aceito produto que apresente superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. Registro no sif. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05- mapa). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 e in nº22 de 24/11/05, lei nº10. 674 de 16/05/03).	KG	300	RS	10,85	RS	3.255,00	LEBLON
10	File de peixe: tipo tilapia congelado kg, file congelado de pescada branca, isento de vísceras, ossos, pele, espinhas e escamas. Composição básica: carne da pescada (branca). O produto deverá ter registro no cadastra nacional de pessoa jurídica (cnpj) e deve ter carimbo do sic/sif. Embalagem primária: saco plástico transparente, atóxico de 1kg com identificação do produto e marca do fabricante, de acordo com a legislação pertinente.	KG	100	RS	27,50	RS	2.750,00	QUALITÁ
11	Pão tipo hot dog, peso de 40g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 10 (dez) dias a contar no ato da entrega.	PCT	500	RS	5,10	RS	2.550,00	ROMANA
12	Pão tipo hamburger, peso de 40g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 10 (dez) dias a contar no ato da entrega.	PCT	500	RS	5,29	RS	2.645,00	ROMANA

13	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas contendo 30 unidades, sendo estas em perfeitas condições estruturais, pudronizadas e lacradas.	BANDEJA	200	RS 14,90	RS 2.980,00	
14	Bolo diversos sabores: deve ser preparado com matérias-primas sãs, limpas, em perfeito estado de conservação e de acordo com as boas práticas de fabricação. Deve se apresentar sem indícios de fermentação e em perfeito estado de conservação, ausente de resíduos, parasitas, larvas e qualquer outro organismo, micro-organismo e substância que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O seu aspecto deverá ser de massa cozida/assada e sem sinais de queimaduras. A embalagem deverá ser, individual e adequada com as normas da anvisa. No rótulo impresso deve constar no mínimo: a denominação do produto, a data de fabricação, data de validade, lista de ingredientes, procedência e informação nutricional. A validade deve ser de no mínimo de 10 dias após entrega. Peso 500g	UND	300	RS 15,45	RS 4.635,00	PALADAR

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 85.963,50
 oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Sorvete de iogurte, pct c/100und composição: água, açúcar, leite em pó integral e fermentos lácteos. Contém: aromatizante sabor idêntico ao natural de frutas. Colorido artificialmente. Não contém glúten	PCT	200	RS 89,99	RS 17.998,00	MARUJINHO
2	Pipoca amanteigada saquinho de 20g, pct c/ 100und	PCT	350	RS 45,45	RS 15.907,50	LIPE
3	Água mineral copo 200ml cx/48und	FARDO	400	RS 28,70	RS 11.480,00	SANTA CLARA
4	Água mineral 500ml cx/12und	FARDO	400	RS 12,89	RS 5.156,00	SANTA CLARA

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 50.541,50
 cinquenta mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

PREÇO TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 444.188,80

quatrocentos e quarenta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos

PROPOSTA COM DATA DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

Fortaleza, ce 26 de Março de 2019

Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos a contar da data do recebimento da ordem de compra

Declara que, nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possuem incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro



Jonathan da Silva Pereira
Jonathan da Silva Pereira
 JMEGA DISTRIBUIDORA
 CNPJ: 32.001.611/0001-40
 CPF: 053.545.703-01
 Proprietário